岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふフェア」ミナモ

「第５１回 全国造園デザインコンクール」 にて『特別賞（最高位）』

及び『入選』を果たした生徒が教育長に報告します

  恵那農業高等学校の生徒が、「第５１回 全国造園デザインコンクール」（主催：（一社）日本造園建設業

協会）にて特別賞（最高位）及び入選を果たしましたので、受賞報告のため下記のとおり教育長を訪問します。

記

１ 日  時  令和７年３月２７日（木） 午前１０時３０分～午前１１時００分

２ 場  所  岐阜県庁１６階 教育長室

３ 内  容  （１）校長あいさつ

        （２）生徒による受賞報告

         （３）歓談

         （４）教育長激励

４ 訪 問 者  【受賞生徒】恵那農業高等学校

園芸科学科  ２年 長尾 優里奈（ながお ゆりな）

園芸科学科  ２年 西尾 夏海 （にしお なつみ）

【引  率】水野 泰孝（みずの やすたか）校長

纐纈 斗一（こうけつ ますひと）教諭

 【受賞内容】「第５１回 全国造園デザインコンクール」

長尾 優里奈【特別賞・緑化フェア「みどりの広場」プラン賞（緑化機構賞）】

  西尾 夏海 【入選】

５ そ の 他  特別賞受賞の作品（デザイン図）は、受賞者と技術者の打合せにより、ぎふワールド・ロ

ーズガーデンに作庭され、令和７年４月２３日から開催される第４２回全国都市緑化ぎふ

フェアにて展示されます。

令和７年３月２１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

高校教育課 産業教育係 安藤

内線8656

直通058-278-3581

FAX 058-278-2822

【第５１回 全国造園デザインコンクール】

〇美しい国土と多様な造園空間を対象に、デザインや設計技術、表現手法の向上を図ることを目的に、１９７

４年（昭和４９年）から続くコンクールです。「住宅庭園」「街区公園」「商業施設」「実習作品」の４部門

と高校１，２年生を対象とした「緑化フェア(みどりの広場)プラン」の部門があります。